



DOMOWY KOŚCIÓŁ

Czasopismo Parafii św. Maksymiliana w Częstochowie

Rok 7

ADWENT - BOŻE NARODZENIE 1996 r.

Nr 2(35)

PROGRAM REKOLEKCCJI ADWENTOWYCH 1996 r.

Renowacja Misji Ewangelizacyjnych 1996 r.

Misje przeprowadzą OO. Franciszkanie z Niepokalanowa
w dniach od 15 - 18 XII 1996 r.

NIEDZIELA 15 XII 1996 r.

- Godz. 8.00 - Msza św. z nauką dla kobiet
„ 9.30 - Msza św. z nauką dla młodzieży
„ 11.00 - Msza św. dla dzieci starszych
„ 12.00 - Msza św. z nauką dla mężczyzn
„ 15.00 - Msza św. dla dzieci młodszych
„ 19.00 - Msza św. z nauką ogólną
Godz. 21.00 - Apel Maryjny

*1 katecheza do
spowiedzi rano*

PONIEDZIAŁEK 16 XII 96 r.

- Godz. 9.00 - Msza św. z nauką ogólną
„ 10.00 - Spotkanie dzieci z kl. IV, V, VI, VII
„ 11.00 - Spotkanie dzieci z kl. 0, I, II, III
„ 15.30 - Spowiedź dla dzieci z kl. III, IV, V, VI, VII
„ 17.00 - Nabożeństwo z nauką i Komunią św. dla dzieci
„ 18.00 - Msza św. z nauką dla starszych
„ 19.00 - Spotkanie rekolekcyjne dla młodzieży i kl. VIII
Godz. 21.00 - Apel Maryjny

*6 katechiz do
po południu
Do piątku
inne nauki
godz. 11⁰⁰*

WTOREK 17 XII 96 r. - Dzień spowiedzi dla starszych *spowiedzi*
godz. 8.00 - 11.00 godz. 15.00 - 21.00 *3 lub 4 12.177*

- Godz. 9.00 - Msza św. dla chorych
" 10.00 - Nabożeństwo dla dzieci z kl. IV, V, VI, VII
" 11.00 - Nabożeństwo dla dzieci z kl. 0, I, II, III *do potulenia*
" 15.00 - Spowiedź młodzieży i kl. VII *wspolne*
" 16.00 - Spowiedź dla starszych *4 godz.*
" 18.00 - Msza św. dla małżonków i starszych *9.17⁰⁰ obo dzień*
" 19.00 - Spotkanie dla młodzieży *spowiedzi po*
Godz. 21.00 - Apel Maryjny *potulenia 7 księży*

ŚRODA 18 XII 96 r.

- Godz. 9.00 - Msza św. z nauką dla starszych
" 11.00 - Msza św. dla dzieci —
" 16.00 - Msza św. dla dzieci —
Godz. 18.00 - Msza św. i zakończenie rekolekcji.

**„Być wierzącym katolikiem
TO ŻYC
we wspólnocie Kościoła.”**

Wiara katolicka tak jak całe chrześcijaństwo jest religią Księgi. Ta Księga to, Pismo Święte, w którym zawarte jest Objawienie, czyli mowa Boga do człowieka. Chrześcijaństwo jest religią objawioną, dla wszystkich ludzi i dlatego nie jest sprawą prywatną, indywidualną, ale wspólnotową. Katolik staje się chrześcijaninem we wspólnocie Kościoła, tak jak istota ludzka staje się pełnym człowiekiem dopiero przez proces wychowawczy w rodzinie i społeczności. Ażeby być wiernym objawieniu, czyli mowie Boga, potrzebne jest życie w prawdzie, miłości. Kościół jest stróżem tradycji i wierności Słowu Bożemu - strzeże przed błędami, fałszem, indywidualnym komentowaniem Pisma św.

Z Bogiem spotykamy się przede wszystkim na modlitwie. Dlatego prawdziwe jest powiedzenie: „Kto się modli jest wierzący, a kto się nie modli jest niewierzący”. Modlitwa jako osobiste spotkanie z Bogiem, stawanie w obecności Boga potrzebuje wspólnoty modlitwowej. Najpierw w małżeństwie i rodzinie, a następnie we wspólnocie Kościoła. Sercem wiary i modlitwy Kościoła jest Eucharystia, bo każda Msza św. jest pamiątką i uobecnieniem misterium zbawczego, uczną miłości Bożej i rzeczywistą obecnością Jezusa Chrystusa. Jezus jest moim fundamentem, skałą i zbawieniem. Panem wszystkich dziedzin

życia. Wszyscy inni „zbawiciele są fałszywi.” Muszę przyjąć Jezusa osobiście, bo tylko ON JEST DROGĄ PRAWDĄ I ŻYCIEM. Mówimy, że udział katolika we Mszy św. jest autentycznym probierzem naszej wiary. Bez uczestnictwa w życiu Kościoła, we wspólnocie ludzi wierzących, bez uczestnictwa we Mszy św. niedzielnej i świątecznej nie ma prawdziwej wiary, albo wiara jest martwa. Kto mówi „Jestem wierzący, ale niepraktykujący jest kłamcą wobec Jezusa i wspólnoty Ludu Bożego-Kościoła. Apostoł Jakub stwierdza wyraźnie: „Wiara bez uczynków martwa jest” (Jk 2, 14-17. 26)

Człowiek samotny, bez wspólnoty żywego Kościoła ginie wśród obojętnych, przewrotnych i zdemoralizowanych ludzi. Jest to jedna z podstawowych prawd nauki Jezusa. Katolik bez wspólnoty Kościoła staje się nijakim, bez oblicza, często paktuje ze złem współczesnego świata i wpada w sidła szatana. Wiara przeżywana we wspólnocie daje moc Ducha Św. do trwania w wierze i wierności Jezusowi oraz uszczęśliwia wierzącego.

Dzisiaj jest wielu ludzi, którzy uważają się za wierzących, ale nie przyjmują podstawowej nauki Jezusa. Przyjmują z Ewangelii tylko to - co im wygodne i potwierdza ich styl życia. Katolik to ten, który przyjmuje całą naukę objawioną i przekazaną przez Kościół katolicki.

Nasza parafia św. Maksymiliana, w której mieszka tylu dobrych, mądrych i autentycznie wierzących ludzi, daje wszystkim parafianom szansę włączenia się do następujących Stowarzyszeń i Wspólnot działających w parafii:

„Nikomu nie godzi się trwać w bezczynności”

Jan Paweł II

Nowe sytuacje - zarówno w Kościele jak i w życiu społecznym, ekonomicznym, politycznym i kulturalnym - domagają się dzisiaj ze szczególną siłą zaangażowania wszystkich katolików.

Proponujemy Wam Drodzy Parafianie i zapraszamy Was, do włączenia się w Akcję Katolicką w naszej Parafii.

Akcja Katolicka jest najbardziej aktualnym miejscem realizacji katolickiego powołania osób świeckich we współpracy z kapłanami w naszych czasach.

AKCJA KATOLICKA w naszej Parafii jest Wspólnotą, która troszczy się:

- o głębokie życie religijne
- kultywowanie postaw patriotycznych
- niesienie pomocy bliźnim
- organizowanie pomocy charytatywnej
- organizowanie życia kulturalnego

Pragniemy by jak najwięcej osób włączyło się do Akcji Katolickiej i dlatego wszystkich chętnych zapraszamy na nasze spotkania w każdy I poniedziałek miesiąca na godz. 19.00

Ks. Proboszcz

RYCERSTWO NIEPOKALANEJ

Jeśli Twoje serce przepelnia miłość i wdzięczność wobec Niepokalanej Matki Jezusa Chrystusa; jeśli Cię skłania do tego, byś dla Niej żył, cierpiał, i pracował; jeśli marzysz o pięknym, szlachetnym i rycerskim życiu; jeśli nie lękasz się trudu miłości; jeśli pragniesz osiągnąć niebo i uchylić nieba tylu zbłąkanym duszom; jeśli chcesz mieć udział w zwycięstwie Niepokalanej Hetmanki nad szatanem; jeśli porywa Cię przykład szaleńca Niepokalanej i Męczennika Miłości - św. Maksymiliana Kolbego... to zostań RYCERZEM NIEPOKALANEJ!!! Nie pozwól na lzy najmilszej Matki! Uraduj Jej Serce darem własnego serca! Zwiąż się więzami miłości z Tą, która rozdaje miłość!

Niepokalana proponuje Ci, abyś powiększył wielki zastęp Rycerzy, walczących o Jej sprawy! Wystarczy tylko powierzyć Jej swoje życie - całą przeszłość, teraźniejszość i przyszłość, a nawet wieczność! Wystarczy tylko odtąd użyć Jej swego serca w miłowaniu Boga i wszystkich bez wyjątku ludzi. Nie odkładaj tej decyzji do jutra - miłość nie umie czekać.

Jeśli chcesz być Rycerzem Niepokalanej, pomożemy Ci nim zostać i wspólnie staniemy w szeregach wybranych czcicieli Matki Najświętszej! A może zaproponujesz to jeszcze komuś? - nie zatrzymuj tej tajemnicy tylko dla siebie...

Spotkanie Rycerstwa w każdy czwartek o godz. 18.00.

NOWENNA DO ŚW. MAKSYMILIANA

w każdy czwartek o godz 18.00.

W każdy czwartek miesiąca będziemy odprawiali Mszę św. i Nowennę ku czci św. Maksymiliana naszego Patrona. W czasie tego nabożeństwa, będziemy modlić się za poszczególne rodziny z danego bloku.

Modlitwą ogarniemy: dzieci, młodzież, rodziców, starszych, chorych a także zmarłych z naszych rodzin. Rodziny przychodząc do kaplicy, przy wejściu mogą składać różne intencje, prośby i podziękowania, które będziemy polecać w czasie nabożeństwa Bogu za przyczyną św. Maksymiliana. W każdą niedzielę w ogłoszeniach parafialnych, będziemy podawać numer bloku, za który szczególnie będziemy się modlić.

Serdecznie zapraszamy Parafian do włączenia się w to wyjątkowe dla naszej parafii nabożeństwo. Tak pięknie powiedział do nas Chrystus: **“Proście a otrzymacie, módlcie się a będziecie zbawieni”**. Niech udział całych rodzin będzie pozytywną odpowiedzią na zaproszenie Chrystusa.

ŻYWY RÓŻANIEC

*Maryjo, Matko świętego Różańca,
bierzemy do ręki znaki paciorków,
ciężkie od zdarzeń życia Twojego Syna, naszego Pana.*

Każdy, kto często odmawia różaniec dostrzeże, że modlitwa ta wprowadza pokój w życie człowieka. Rozważanie tajemnic różańca świętego jest źródłem niezliczonych łask i błogosławieństw, a nadto łagodzi nasze usposobienie, pomaga nam kochać i pełniej służyć naszym bliźnim. W naszym życiu osobistym, rodzinnym, społecznym, konieczna jest modlitwa na różańcu do Matki Bożej samemu. Jeżeli pragniesz pomóc dziecku - Powierz się Matce. Jeżeli jesteś w trudnej sytuacji po ludzku bez wyjścia - Powierz się Matce.

Pośród codziennych zajęć w domu, w pracy w szkole nie zapomnij o modlitwie na różańcu św.

Warto sięgnąć po różaniec!

Warto włączyć się do Wspólnoty Żywego Różańca w naszej parafii, której spotkania odbywają się w każdą I sobotę miesiąca o godz. 18.00.

ZAPRASZAMY CIĘ BARDZO SERDECZNIE!

OAZA RODZIN

*„I nocą nawet..., wstawaj, klękaj i módl się...
trzeba, aby Twój dom był stale domem modlitwy, Kościołem”.*

św. Jan Chryzostom

Oaza - to miejsce na spalonej słońcem pustyni, w którym zatrzymują się zmęczeni drogą podróżni zdążający do tego samego miejsca. Zatrzymują się na odpoczynek, aby posilić się pokarmem, a przede wszystkim zatrzymują się po to, aby ugasić pragnienie i napełnić zbiorniki wodą na dalszą podróż, by nie zginąć z pragnienia.

Podróżni w oazie siadają w kręgu, celebryją spożywanie posiłków, opowiadają sobie przygody z podróży, dzielą się swoimi planami na przyszłość, dbają o to, by żadnemu z przyjaciół nie zabrakło wody i pokarmu na dalszą drogę. Są dla siebie mili, uprzejmi i życzliwi.

Rodziny z dziećmi, młode małżeństwa jeszcze bez dzieci, osoby samotne - to są podróżni w karawanie, we wspólnocie parafialnej, zdążającej przez utrudzone życie do jednego wspólnego celu jakim jest zbawienie dusz i życie wieczne w Królestwie Bożym.

Oaza Rodzin lub Kręgi Rodzin w naszej parafii istnieją już ponad dziesięć lat. Inicjatorem ich powstania był ks. Krzysztof Orzeszyna. Do obecnej chwili istnieją dwie wspólnoty liczące razem dziesięć par małżeńskich.

Dorośli uczestnicy „oazowych rodzin” gromadzą się raz w miesiącu w swoich kręgach, kolejno w mieszkaniach każdej rodziny, razem z duszpasterzem. Jest to okazja, aby wspólnie rozważać słowa Pisma Świętego, modlić się w wielu różnych intencjach, śpiewać piosenki, jak również dzielić się przy herbacie i wspólnym posiłku radościami i problemami.

Pragnieniem wszystkich rodzin należących do oazy jest mocne oparcie swojego życia na Chrystusie i Jego nauce.

Pierwsze nasze spotkania, gdy jeszcze nie znaliśmy się dobrze, były nieśmiałe lecz po kilku wieczorach nawiązała się między rodzinami nić wzajemnej sympatii. Rozmowy stawały się coraz bardziej szczere, umysły coraz bardziej otwarte na Słowo Boże. Wzrastała także chęć modlitwy w intencjach osób należących do wspólnoty, ponieważ umacniała się więź między nami.

Teraz, po kilku latach trwania kręgów rodzin, znają się już całe nasze rodziny. Z wielką radością spotykamy się raz w miesiącu i z niecierpliwością oczekujemy każdej następnej okazji bycia razem. Zaprzyjaźniły się także nasze dzieci, które widują się często na oazie młodzieżowej.

Wszystkie Kręgi Rodzin mają dwa razy w roku wspólne spotkania przed świętami Bożego Narodzenia i Zmartwychwstania Pańskiego w parafii u Ks. Proboszcza. Tam radość tej niezwyklej więzi przeżywają zarówno rodzice jak i dzieci.

Dla naszego małżeństwa obecność w ruchu Domowy Kościół była kontynuacją wcześniejszej formacji w Duszpasterstwie Akademickim, a później w kręgach Rodzin w parafii Matki Bożej Zwycięskiej. Jest ona źródłem umocnienia naszej więzi z Chrystusem, ubogaca nas wewnątrz, pomaga w kształtowaniu postaw naszych dzieci i daje możliwość poznania wartościowych i pewnych przyjaciół.

Gosia i Michał

* * *

Nasze zetknięcie z ruchem Domowy Kościół było dosyć przypadkowe. W jednym z numerów tygodnika katolickiego „Niedziela” znaleźliśmy zaproszenie na 15-dniowe rekolekcje rodzinne. Do dzisiaj wspominamy ten czas przepełniony modlitwą oraz życzliwą i radosną atmosferą panującą wśród uczestników. 15 dni, w czasie których rozważaliśmy kolejne tajemnice Różańca św. upłynęły niestety, bardzo szybko. Ale pozostały głębokie przeżycia i mocne postanowienia. Były one tak trwałe, że w następnym roku czuliśmy potrzebę ponownego uczestnictwa w wakacyjnych rekolekcjach oazowych. Kontynuacją naszej obecności w ruchu Domowy Kościół było wstąpienie do Kręgu Rodzin, powstałego przy naszej parafii z inicjatywy ówczesnego wikariusza, ks. Krzysztofa Orzeszyny. Spotkania odbywają się cyklicznie w mieszkaniach członków kręgu, przy udziale księdza moderatora, którym aktualnie jest Ks. Proboszcz Gabriel Maciejewski. W czasie spotkań rozważamy wybrane fragmenty Ewangelii i dzielimy się wzajemnie refleksjami z nich wypływającymi. Jest również czas na modlitwę i serdeczną rozmowę.

Uczestnictwo w ruchu Domowy Kościół wzbogaciło życie duchowe naszej rodziny. Ma to odczuwalny wpływ na atmosferę panującą w naszym domu. Jesteśmy szczęśliwi z tego powodu, że nasze dzieci również biorą aktywny udział w życiu parafii i należą do oazy młodzieżowej.

Zachęcamy inne rodziny do ożywienia swojego życia religijnego poprzez uczestnictwo w Kręgach Rodzin.

Jadwiga i Zbyszek

* * *

W Kręgu Rodzin znaleźliśmy się w sposób przypadkowy. Po jednej z niedzielnych Mszy św. zostaliśmy zatrzymani i zaproszeni przez bliżej nam nie znanego księdza, którym był ks. Krzysztof Orzeszyna - ówczesny wikariusz w naszej parafii.

Nigdy wcześniej nie szukaliśmy kontaktu z innymi rodzinami na płaszczyźnie religijnej. Owszem, byliśmy duchowo związani z Kościołem ale nie „wykrazaliśmy” poza uczestnictwo w nabożeństwach i uroczystościach kościelnych.

Zaproszenie księdza Krzysztofa przyjęliśmy z rezerwą i niepewnością co do oczekiwań z nami związanych. Nie widzieliśmy jednak powodu, aby odmówić tym bardziej, że nie wymagano od nas żadnych deklaracji na przyszłość.

Na pierwsze spotkanie szliśmy bez żadnych oczekiwań raczej dla dopełnienia danego księdzu słowa. W trakcie spotkania byliśmy spięci, nie potrafilismy dopasować się do jego duchowej atmosfery, byliśmy zdecydowanie obok dopiero co poznanych ludzi.

Po jego zakończeniu nie czuliśmy potrzeby ponownego spotkania. Część wątpliwości i obaw, które ono rozwiązało zastąpiły inne nie dość, że liczniejsze to co gorsza bardziej konkretne.

Jedną z największych trudności wydawała się nam perspektywa publicznego rozważania tekstu Pisma Świętego. Zdecydowanie na pierwszy plan wysuwała się kwestia doboru słów, poprawność wymowy, obawa przed śmiesznością w przypadku błędnej czy też naiwnej interpretacji czytanego tekstu. Na tym etapie droga do otwarcia wydawała się nie do przebycia

Brak poczucia potrzeby następnego spotkań jakoś jednak nie był wystarczającym powodem aby odrzucić kolejne zaproszenie księdza Krzysztofa.

Dalszych kilka spotkań nie wiele tu zmieniło choć ich uczestnicy przestawali być nam obcy i coraz swobodniej czuliśmy się w ich towarzystwie.

Wciąż jednak nowe rozważania tekstów Pisma Świętego wpływały bardziej z poczucia potrzeby wypełnienia jakiegoś nie istniejącego w rzeczywistości obowiązku niż z rzeczywistej potrzeby podzielenia się swymi przemyśleniami.

Nie potrafię powiedzieć kiedy to co nas tremowało odeszło na dalszy plan, ale nie to jest najważniejsze. Nagle zaczęliśmy odczuwać potrzebę uczestnictwa w spotkaniach, zauważyliśmy, że podnoszą nas one na duchu, dodają sił w pokonywaniu codziennych trudności. To nie żaden frazes to najszczerza prawda.

Czy staliśmy się po tych kilku latach lepsi? Nie wiem. Mam wrażenie, że na pewno pewniejsi swych zasad, odważniejsi w obronie wiary i Kościoła w trakcie dyskusji w gronie znajomych.

Może to nie wiele, ale czy bylibyśmy w tym samym miejscu na drodze do Boga gdyby nie Krąg Rodzin?

Ola i Mirek

Rodziny zainteresowane spotkaniem w Oazie Rodzin mogą zgłosić się do Ks. Proboszcza.

INFORMACJE DUSZPASTERSKIE

PORZĄDEK NABOŻEŃSTW

NIEDZIELNE MSZE ŚWIĘTE:

Godz. 8.00, 9.30 (młodzież), 11.00 (dzieci starsze), godz. 12.00 (suma), 15.00 (dzieci młodsze), 19.00

MSZE ŚWIĘTE CODZIENNIE:
godz. 7.30, 18.00

MSZE ŚWIĘTE W I PIĄTKI MIESIĄCA I ŚWIĘTA KOŚ- CIELNE:

godz. 7.30, 17.00, 18.00 *8⁰⁰ 17⁰⁰ 18⁰⁰*

KANCELARIA PARAFIALNA CZYNNA:

CODZIENNIE od godz. 16.30 - 18.00 *17⁴⁵*

W SOBOTY od godz. 10.15 - 11.00

W NIEDZIELE I ŚWIĘTA
- NIECZYNNA

KATOLICKA PORADNIA ŻYCIA RODZINNEGO CZYNNA W ŚRODY:

od godz. 19.00 - 20.30

NABOŻEŃSTWA

GODZINKI NIEM. POCZĘCIU NMP
w każdą niedzielę roku godz 7.30

INFORMACJE

O SAKRAMENCIE CHRZTU ŚW.

Dwa tygodnie przed uroczystością chrztu św. rodzice zgłaszają chrzest w kancelarii. Zabierają ze sobą akt urodzenia dziecka (cywilny).

Przygotowanie rodziców dziecka do dobrego przeżycia sakramentu chrztu św. odbywa się w każdy czwartek poprzedzający niedzielę chrztu św. o godz. 19.00

INFORMACJE DLA RODZICÓW CHRZESTNYCH

Rodzicami chrzestnymi mogą stać osoby, które przyjęły sakrament bierzmowania, są praktykującymi katolikami. Dla rodziców chrzestnych kancelaria parafialna wydaje zaświadczenia.

Przygotowanie rodziców chrzestnych do dobrego przeżycia sakramentu chrztu św. odbywa się w każdy czwartek poprzedzający niedzielę chrztu św. o godz. 19.00

INFORMACJE O POGRZEBIE

Rodzina zmarłego zgłasza zgon na podstawie aktu zgonu wydanego przez lekarza - najpierw w kancelarii parafialnej. Uzgadnia dzień i godzinę pogrzebu następnie załatwia wszystkie formalności w innych instytucjach.

INFORMACJE DLA NARZECZONYCH

Narzeczeni zgłaszają się w kancelarii trzy miesiące przed zawarciem sakramentu małżeństwa.

Do ważnego zawarcia małżeństwa potrzebne są następujące dokumenty:

- świadectwo chrztu narzeczonych,
- świadectwo sakramentu bierzmowania,
- świadectwo katechizacji z ostatniej klasy,
- dowód osobisty.

BIBLIOTEKA PARAFIALNA

czynna w każdy poniedziałek
od godz. 16.00 do 17.00